Российская Федерация

Удмуртская Республика

Кизнерский район

МКОУ Старокармыжская  СОШ

  ПРИКАЗ

от 11 сентября 2023г  №159

«О проведении в 2023-2024 учебном году школьного

 этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в образовательной  организации»

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведении всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12 августа 2021 года №

1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и регионального

этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом Управления

образования Администрации Кизнерского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 12 сентября по 31 октября 2023 года школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) в образовательной  организации  с 4 по9 класс по 19 предметам

(математика, физика, информатика, русский язык, литература, английский язык, история, право,

обществознание биология, география, астрономия, химия, экология, экономика, МХК, физическая

культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология).

2. Для  проведения школьного этапа Олимпиады изучить следующие нормативные документы:

- Порядок проведения школьного и муниципального этапов олимпиады школьников (далее -

Порядок);

- Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году;

- график проведения школьного этапа Олимпиады;

-состав предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников;

- инструкцию проведения школьного этапа Олимпиады;

- инструкцию работы жюри школьного этапа Олимпиады (далее – жюри).

3. Заместителю по УВР Яковлевой И.Г. организовать ознакомление учащихся и родителей (законных

представителей) с Порядком и обеспечить сбор согласий на использование, распространение и

передачу персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее публикацию в сети

«Интернет»;

4. Назначить  ответственного  за соблюдение конфиденциальности при использовании олимпиадных

заданий в дни проведения школьного этапа Олимпиады по каждому из предметов- Семенову А.А.

5.Яковлевой И.Г. обеспечить участие обучающихся 4-9 классов в школьном этапе Олимпиады;

-подготовить помещение и оборудование, необходимые для проведения Олимпиады;

-распределить участников по аудиториям;

6.Сформировать оргкомитет в составе Воронцовой Г.Н, Яковлевой И.Г, Бакаевой Н.В. и предметное

жюри школьного этапа Олимпиады в составе: Хариной Г.А., Семеновой А.А., Бускиной С.Н.. и

довести до их сведения Порядок и инструкции работы жюри;

7.Обеспечить явку членов жюри для проверки олимпиадных работ в дни проведения школьного этапа

Олимпиады согласно графика.

8.Предоставить в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады, в течение 2 (двух) рабочих дней,

следующих за днем проведения Олимпиады по каждому предмету, олимпиадные работы

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады и копию протокола работы жюри по каждому

предмету (приложение 7) на бумажном (заверенном печатью образовательной организации и

подписью руководителя) и электронном носителях. Отв. Яковлева И.Г.

9.Провести школьного этап всероссийской олимпиады школьников согласно утвержденного

графика.

10.Предоставить в методический кабинет Управления образования в срок до 01 ноября 2023 г. отчет

о проведении школьного этапа Олимпиады  на бумажном (заверенном печатью образовательной

организации и подписью руководителя) и электронном носителях(приложение 8 ). Отв. Яковлева И.Г.

График проведения в 2023-2024 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в образовательной  организации

Дата и время проведения Предмет

18 сентября Русский язык

19 сентября Русский язык

21 сентября технология

22 сентября технология

25 сентября обществознание

26 сентября обществознание

28 сентября физика

02 октября астрономия

05 октября  химия

06 октября  Английский язык

07 октября  Английский язык

09 октября экология

10 октября экология

11 октября  экономика

12 октября биология

13 октября  Основы безопасности жизнедеятельности

14 октября  Основы безопасности жизнедеятельности

16 октября география

17 октября география

18 октября право

19 октября Математика (4-6 классы)

20 октября Математика (7-11 классы)

21 октября Искусство (мировая художественная культура)

23 октября Искусство (мировая художественная культура)

24 октября история

25 октября история

26 октября информатика

27 октября Физическая культура

28 октября Физическая культура

30 октября литература

31 октября литература

11.Контроль за исполнением приказа возложить на Яковлеву И.Г.

              Директор: